UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-VP Thừa Thiên Huế, ngày     tháng    năm 2024
V/v liên thông dữ liệu khám chữa bệnh,
tiêm chủng lên nền tảng Hồ sơ sức khỏe

điện tử.

         Kính gửi:
- Bệnh viện TW Huế;
- Bệnh viện Trường Đại học Y Dược - Huế;
- 9 TTYT Huyện/Thị xã/Thành phố;
- Bệnh viện Đa khoa/Chuyên khoa tuyến tỉnh;
- Phòng Bảo vệ sức khỏe cán bộ;
- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- Các Bệnh viện và Phòng khám tư nhân.

Căn cứ Quyết định số 619/QĐ-UBND ngày 22/3/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về Quy định quản lý, vận hành và khai thác hệ thống Hồ sơ sức khỏe
điện tử toàn dân tỉnh Thừa Thiên Huế; Sở Y tế là cơ quan thường trực của Ban
điều hành triển khai tạo lập và quản lý hồ sơ sức khỏe điện tử toàn dân kính đề
nghị các đơn vị phối hợp và thực hiện một số nội dung trọng tâm như sau:
1. Các đơn vị khám chữa bệnh: Bộ ngành đóng trên địa bàn, các đơn vị
thuộc Sở và các đơn vị KCB tư nhân.

Đảm bảo 100% dữ liệu khám chữa bệnh thanh toán BHYT sau khi kết
thúc lần khám bệnh hoặc kết thúc đợt điều trị ngoại trú, nội trú đối với người
bệnh trong ngày năm 2023, 2024.
2. Trung tâm Y tế Huyện/Thị xã/Thành phố.

- Phối hợp cùng chính quyền địa phương, lực lượng công an theo Đề án
06 để rà soát và chuẩn hóa hồ sơ điện tử cần phải tạo khám lập đúng mỗi nhân
khẩu, mỗi hộ gia đình. Tập trung vào những trường hợp trùng hồ sơ, trường hợp
đã tử vong, trường hợp đã chuyển nhân khẩu ra khỏi địa bàn...100% người dân
được ánh xạ đối chiếu với sổ A0, bổ sung thông tin số CCCD, BHYT và có mã
số Hồ sơ sức khỏe điện tử (HSSKĐT).

- Đảm bảo 100% dữ liệu khám chữa bệnh thanh toán BHYT sau khi kết
thúc lần khám bệnh hoặc kết thúc đợt điều trị ngoại trú, nội trú đối với người
bệnh trong ngày năm 2023, 2024.

- 100% xã/phường/thị trấn đạt “trên 95% người dân được theo dõi, quản
lý, khám và chăm sóc sức khoẻ cập nhật trên hệ thống Hồ sơ sức khoẻ điện
tử”.

- Nâng cao chất lượng hồ sơ, công tác khám lập hồ sơ, đặc biệt là những

2

đối tượng đang quản lý hồ sơ theo các chương trình mục tiêu quốc gia, người có
công với cách mạng, người cao tuổi. Sử dụng kết quả đã có trong hệ thống Hồ
sơ sức khỏe điện tử để quản lý tốt sức khỏe người cao tuổi, đặc biệt là những
người có bệnh lý nền và các đối tượng có nguy cơ cao mắc bệnh khác để chủ
động phòng chống dịch bệnh.

- Chủ động trong công tác phối hợp thực hiện để vận hành nền tảng. Báo
cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế trước ngày 21/10/2024.
3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

- Đảm bảo 100% dữ liệu đối tượng trẻ em thuộc nhóm theo dõi, quản lý trên
Hệ thống thông tin tiêm chủng quốc gia phải có thông tin đầy đủ và chính xác.

- Chỉ đạo các đơn vị tiêm chủng dịch vụ trên địa bàn phải liên thông dữ liệu
vào hệ thống tiêm chủng quốc gia.
4. Chi cục Dân số Kế hoạch hóa gia đình.

Chỉ đạo kiểm tra, rà soát thông tin hộ khẩu, nhân khẩu trên hệ thống Hồ
sơ sức khỏe điện tử theo Quyết định số 2259/QĐ-TTg ngày 13/10/2020 của Thủ
tướng Chính phủ; Quyết định số 4157/QĐ-BYT ngày 28/8/2021 của Bộ Y tế;
Kế hoạch số 218/KH-UBND ngày 21/6/2021 của UBND tỉnh về thực hiện
Chương trình củng cố và phát triển hệ thống thông tin chuyên ngành dân số trên
địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030.

Nhận được Công văn kính đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai, thực
hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh (phối hợp);
- UBND huyện/tx/tp (phối hợp);
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:57:58+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:58:04+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:58:16+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:58:23+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!